

Protokół Nr 4/15
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty
odbytego w dniu 28 września 2015 r.

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący komisji, który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1. Analiza realizacji zaplanowanych na okres wakacyjny remontów w szkołach.**
- 2. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych w 2015 r.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos Pan Marcin Janiak – Przewodniczący komisji, który przedstawił zakres przeprowadzonych remontów w szkołach, dodał, że poniżej przedstawione dane przygotował referat Oświaty Urzędu Gminy. Kontynuując temat Pan Janiak poinformował, że w Szkole Podstawowej w Ochlach wymieniono 2 okna na klatce schodowej, odnowiono ściany w oddziale przedszkolnym oraz sali klasy IV, poza tym uzupełniono ubytki w tynku ścian. Naprawiono również we własnym zakresie ławki i krzesła szkolne. Na zakończenie Pan Janiak poinformował, że w w/w szkole w miesiącu październiku planowana jest wymiana 3 okien na dolnym korytarzu. Następnie radni zapoznali się z remontami wykonanymi w Zespole Szkół w Widawie, które głównie polegały na wymianie i malowaniu listew przypodłogowych oraz wyburzeniu części ściany w klasie nauczania początkowego. Kolejno Przewodniczący Janiak przedstawił zakres remontów wykonanych w Zespole Szkół w Chociwiu, które polegały na malowaniu ścian, wymianie wykładzin podłogowych, wymianie oświetlenia w oddziale przedszkolnym, odnowieniu i malowaniu ławek na boisku szkolnym oraz przygotowaniu terenu pod budowę placu zabaw oraz budowa placu zabaw.

Odnosząc się do powyższego głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która oznajmiła, że zakres prac remontowych wykonanych w szkołach jest niewielki, gdyż wynika z braku środków budżetowych w oświacie, dodała, że przyszedł rok w budżecie również nie napawa optymizmem.

Ad. 2

W temacie odbioru odpadów komunalnych głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że dochody z tego tytułu wpływają na konto Urzędu Gminy co miesiąc. Termin płatności został ustalony do 10-ego za miesiąc poprzedni. Kontynuując Pani Pluta poinformowała, że za analizowany okres 8 miesięcy na konto Urzędu Gminy wpłynęła kwota ok. 370 tys. zł, a zwiększenie stawki opłaty od lipca powinno wpłynąć na wykonanie założonego planu – 530 tys. zł. W tym miejscu Pani Skarbnik poinformowała, że spośród mieszkańców gminy 58 ma zaległości finansowe z tytułu płatności za odbiór odpadów, a 17 spośród nich ma zaległości

wyższe niż 500 zł, a największa zaległość wynosi 1415 zł. Podsumowując Pani Skarbnik oznajmiła, że łączna kwota zadłużeń wynosi 47 tys. zł. W tym miejscu Pani Skarbnik poinformowała, że w dziale płatności za odpady nie praktykuje się umorzeń zaległości finansowych.

Ad. 3

W tym punkcie obrad ponownie głos zabrała Pani Skarbnik, która prosiła radnych o rozważne podejmowanie decyzji, gdyż w budżecie gminy na niektórych paragrafach odnotowuje się przekroczenia. W tym miejscu zasygnalizowała temat braku osoby odpowiedzialnej za zepsute pompy używane latem do podlewania stadionu, poza tym dodała, że zdaniem fachowców nasz autobus zużywa zbyt wiele paliwa, a poza tym jest wykorzystywany nie zawsze odpowiedzialnie, np. transportuje się autobusem sportowców na zawody, czy mecze, a przecież każdy klub sportowy ma swoją dotację i tak powinien rozplanować wydatki, aby również starczyło na transport.

W tym miejscu radny Barwaśny zaproponował, aby Komisja Budżetu przeanalizowała temat związany z ustaleniem rozwiązań organizacyjnych i personalnych w kwestii zużycia oraz rozliczenia oleju napędowego zużywanego przez autobus gminny. Powyższe poparli pozostali członkowie komisji. Następnie komisja Spraw Społecznych i Oświaty apelowała, aby w Urzędzie Gminy wprowadzić odpowiedzialność personalną pracowników za posiadany majątek gminny.

Kolejno głos zabrał radny Dobrowolski, który nawiązując do wysokich nakładów na oświatę pytał dlaczego w 2012 r. wydatki oświatowe wzrosły dwukrotnie pomimo likwidacji dwóch szkół.

Odpowiadając na powyższe Pani Skarbnik oznajmiła, że mimo likwidacji szkół pozostały budynki, które również wymagają minimalnych nakładów finansowych na ich utrzymanie, a poza tym uregulowania ustawowe prowadzą do wypłaty wielu środków finansowych nauczycielom.

W tym miejscu radny Barwaśny stwierdził, że część środków na oświatę powinien pokrywać budżet państwa, a nie całe zadanie jest scalone na samorząd.

Nawiązując do wydatków w oświacie Pani Skarbnik poinformowała, że w tym roku dodatkowe koszty w oświacie spowodowane są również urlopami zdrowotnymi 2 nauczycieli oraz wypłatą nagrody jubileuszowej.

W toku dalszych obrad na posiedzenie przybyła Pani Agnieszka Leopolska – kierownik GOPS, która oznajmiła, że jest przygotowywana nowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych i wszelkie uwagi do tego dokumentu w zakresie edukacji, sportu, opieki społecznej i innych dziedzin życia mogą zgłaszać również radni. Oznajmiła, że obecna Strategia obowiązuje do końca roku, częściowo stała się nieaktualna, wobec tego należy przygotować nowy, dokument, który zostanie przyjęty Uchwałą rady Gminy na początku roku przyszłego, a jest on niezbędnym załącznikiem w przypadku starania się Gminy o różne dotacje.

Korzystając z obecności na posiedzeniu Pani Leopolskiej radny Dobrowolski zapytał jakie kryterium umożliwi otrzymanie pomocy żywnościowej udzielanej przez opiekę społeczną.

Odpowiadając na powyższe Pani Leopolska oznajmiła, że 8 lipca br. została zawarta umowa z Bankiem Żywności w Łodzi, która gwarantuje co miesięczną pomoc żywnościową dla mieszkańców, których kryterium dochodowe wskazuje ustawa. Kontynuując Pani Kierownik GOPS oznajmiła, że jednorazowo jest przekazywane mieszkańcom ok. 12 ton żywności.

W tym miejscu radny Barwaśny oznajmił, że wiele z tych osób otrzymujących pomoc żywnościową pobiera ją nieprawnie, gdyż pracują na czarno i nie wykazują swoich dochodów, ale dodał, że problem ten jest ogólnokrajowy.

Kolejno głos ponownie zabrała Pani Leopolska, która zapraszała wszystkich radnych oraz osoby zainteresowane losem dziecka niepełnosprawnego z Woli Kleszczowej do udziału w balu charytatywnym zorganizowanym w celu pozyskania środków na współfinansowanie

zakupu sprzętu – pioniera umożliwiającego przemieszczanie się dziecka. Pani Kierownik dodała, że dziecko ma 6 lat, nie chodzi, nie mówi i taki sprzęt na pewno poprawiłby komfort życia tego dziecka oraz jego rodziców.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący
Komisji Spraw Społecznych
i Oświaty
Marcin Janiak**